
Allah, şükredenlerin nimetlerini artırır
Her insan, hayatı boyunca her anı için Allah'a muhtaçtır. Soluduğu havadan yediği
yemeğe, elini ayağını kullanabilmesinden konuşabilmesine, barınabilmesinden, gülüp
neşelenmesine kadar Allah'ın yarattıklarına ve kendisine bağışladıklarına muhtaç
olarak yaşar. Ancak insanların büyük bir çoğunluğu acizliklerini ve Allah'a muhtaç
olduklarını anlamazlar. Onlar herşeyin kendiliğinden geliştiğini veya sahip oldukları
şeylere kendi çaba ve çalışmaları sonucunda ulaştıklarını zannederler. Bu, hem büyük
bir yanılgı hem de Allah'a karşı büyük bir nankörlüktür. Kendilerine küçücük bir hediye
alan bir insana bile nasıl teşekkür edeceğini bilemeyen bu insanlar, Allah'ın hayatları
boyunca kendilerine verdiği sayısız nimeti görmezden gelerek yaşarlar. Oysa Allah'ın
her insana verdiği nimet, sayarak bitirilemeyecek kadar çoktur. Allah bunu bir
ayetinde şöyle bildirir:

Eğer Allah'ın nimetini saymaya kalkışacak olursanız, onu bir genelleme
yaparak bile sayamazsınız. Gerçekten Allah, bağışlayandır, esirgeyendir.
(Nahl Suresi, 18)

Buna rağmen, insanların büyük bir çoğunluğunu şükretmez. Bunun nedeni ise
ayetlerde bildirilmektedir. İnsanları Allah'ın yolundan saptırmak için yemin eden
şeytan, insanların şükretmelerini de engelleyeceğini söylemiştir. Şeytanın bu sözleri
Kuran'da şöyle bildirilir:

"Sonra muhakkak önlerinden, arkalarından, sağlarından ve sollarından
sokulacağım. Onların çoğunu şükredici bulmayacaksın." (Allah) Dedi:
"Kınanıp alçaltılmış ve kovulmuş olarak ordan çık. Andolsun, onlardan
kim seni izlerse, cehennemi sizlerle dolduracağım." (Araf Suresi, 17-18)

Müminler ise, sahip oldukları her nimet için ne kadar aciz ve muhtaç olduklarını
düşünerek Allah'a şükrederler. Müminlerin Allah'a şükrettikleri tek nimet zenginlik,
mal, mülk değildir. Herşeyin sahibinin ve hakiminin Allah olduğunu bilen müminler
sağlıkları, güzellikleri, ilimleri, akılları, imanı sevmeleri, küfrü çirkin görmeleri, hidayet
ehli olmaları, tertemiz müminlerle birlikte olmaları, anlayış, basiret ve feraset sahibi
olmaları, güçleri dolayısıyla şükrederler. Gördükleri güzel bir manzara için veya işleri
kolay hallolduğunda, istedikleri birşey gerçekleştiğinde, güzel bir söz işittiklerinde,
sevgi ve saygı gördüklerinde ve daha saymakla bitiremeyeceğimiz kadar çok nimetle
karşılaştıklarında hemen Allah'a şükreder, O'nun merhametini, şefkatini, Rahman ve
Rahim olduğunu düşünürler.

Allah, onların bu ahlakına karşılık olarak Kuran'da bir sır bildirmiştir. Bu sır, Allah'ın
şükredenlere nimetlerini artıracağıdır. Örneğin sağlığı ve gücü için şükredici olan bir
Müslümanın Allah gücünü ve sağlığını daha da artırır. İlmi veya mülkü için
şükredenlere Allah daha çok ilim ve mülk verir. Bu, onların Allah'ın verdikleri ile
yetinen, sahip oldukları nimetlerle sevinen, samimi ve Allah'la dost insanlar
olmalarındandır. Allah, bu sırrı Kuran'da şöyle bildirmiştir:

"Rabbiniz şöyle buyurmuştu: "Andolsun, eğer şükrederseniz gerçekten
size artırırım ve andolsun, eğer nankörlük ederseniz, şüphesiz, Benim
azabım pek şiddetlidir." (İbrahim Suresi, 7)

Şükredenlerden olmak, o insanın Allah'a yakınlığının, dostluğunun ve Allah'a olan
sevgisinin de bir göstergesidir. Şükredici insanlar, daima her olayda Allah'ın yarattığı
güzellikleri ve nimetleri görebilme anlayış ve yeteneğine sahiptirler. İnkarcı veya



nankör bir insan, en güzel ortamlarda dahi hep eksikleri, kusurları görür, onlarla
mutsuz veya tedirgin olur. Allah'ın yaratışının bir hikmeti olarak da bu insanların
karşılarına hep terslik gibi görünen olaylar, güzel olmayan görüntüler çıkar. Oysa güzel
ve samimi bir bakışa sahip insanlar için de Allah, hep güzellikleri ve nimetleri artırarak
gösterir.

Görüldüğü gibi Allah'ın şükredenlere nimetlerini artırması Kuran'ın sırlarından biridir.
Ancak burada unutulmaması gereken, bu şükrün gerçek bir samimiyetle yapılması
gerektiğidir. Samimi olarak Allah'a yönelerek, O'nun sonsuz şefkat ve merhametinin
coşkusunu hissederek yapılamayan, sadece göstermelik olarak dile getirilen bir şükür
ifadesi elbette son derece samimiyetsizdir. Ve sinelerin özünde saklı duranı bilen Allah,
bu samimiyetsizliğin de şahididir. Böyle bir ruh hali içinde şükredenler, Allah'ın
sinelerin özünde saklı duranı, insanların niyetlerini, gizlediklerini, gizlinin de gizlisini
bildiğinin şuurunda değildirler. Rahat bir ortamda göstermelik ifadelerle şükreder ama
zor bir anda rahatça nankörlük yapabilirler.

Şunu da unutmamak gerekir ki, samimi müminler, en zor koşullarda dahi
şükredicidirler. Yüzeysel düşünen bir kişi, müminlerin sahip oldukları nimetlerde bir
azalma görebilir. Ancak müminler her olayın ve ortamın nimet yönünü görebildikleri
için bunda da bir hayır olduğunu bilirler. Örneğin Allah insanları biraz korku, açlık ve
canlardan ve mallardan eksiltme ile deneyeceğini bildirmektedir. Böyle bir durumda
müminler, bunlara sabrettikleri takdirde Allah'ın kendilerini cennet nimetleri ile
mükafatlandıracağını umarak, sevinir ve şükrederler. Allah'ın kendilerine hiçbir zaman
güçlerinin üzerinde yük yüklemeyeceğini bilir, bunun güven ve teslimiyeti ile sabreder
ve şükredici olurlar. Bu nedenle her zaman şükredenlerden olmak belirgin bir mümin
vasfıdır ve Allah, şükredenlere hem ahirette hem de dünyada nimetlerini artırarak
verecektir.
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